1

平成１８年 ３月３０日

各  位

会 社 名  三 井 住 友 建 設 株 式 会 社
代表社名  代表取締役社長 宮田博之
（コード番号 １８２１ 東証・大証１部）

子会社の合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社の子会社である住建機工株式会社、関西エムシー・リ

ース株式会社、株式会社コンテックスおよび当社関連会社である三建機材株式会社の４社を平成１８

年６月１日付で合併することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。
 なお、合併後の社名は、「ＳＭＣテック（エスエムシーテック）株式会社」に変更する予定でありま

す。

記

 １．合併の目的
    子会社３社並びに関連会社１社は、建設工事の請負、土木系コンサルタント業務及び建設機

材・資材のリースを事業展開しております。今回の合併により、経営資源の集中、効率的な組

織構築を行い、収益力の強化、拡大を目指すものであります。

 ２．合併の要旨
  （１）合併の日程
     合併契約書承認取締役会   平成１８年 ３月３０日
     合 併 契 約 書 の 締 結   平成１８年 ３月３０日
     合併契約書承認株主総会   平成１８年 ４月１７日（予定）
     合 併 期 日   平成１８年 ６月 １日（予定）
     合 併 登 記   平成１８年 ６月 １日（予定）

  （２）合併方法
      住建機工株式会社を存続会社とする吸収合併方式で、関西エムシー・リース株式会社、

株式会社コンテックス、三建機材株式会社は解散いたします。

  （３）合併比率
      合併比率につきましては、当事会社間で協議を行い決定し、その結果に基づき合併会社

である住建機工株式会社が、被合併会社の株主に対して新株を発行いたします。

  （４）合併交付金
      合併交付金の支払いは行いません。

2

 ３．合併当事者の概要（平成１７年９月３０日現在）

(1)商号 住建機工株式会社

（合併会社）

関西ｴﾑｼｰ･ﾘｰｽ株式会社

（被合併会社）

株式会社ｺﾝﾃｯｸｽ

（被合併会社）

三建機材株式会社

（被合併会社）

(2)事業内容 建設工事の請負

建設機械のﾘｰｽ

建設機材のﾘｰｽ 土木系ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ業務

資材のﾘｰｽ

建設機材･資材のﾘｰｽ

土木系ｺﾝｻﾙﾀﾝﾄ業務

(3)設立年月日 昭和 61 年 7 月 12 日 平成 6 年 6 月 20 日 平成 9 年 4 月 1 日 平成 8 年 4 月 1 日

(4)本社所在地 東 京 都 中 野 区 中 央

1-38-1

兵庫県三木市細川町

脇川字新田 455-8

福岡県大牟田市船津

町 388 番地

千葉県流山市駒木 593

番地

(5)代表者 坂元 秀郎 梅原 哲郎 柴田 吉則 梅原 哲郎

(6)資本金 30 百万円 50 百万円 20 百万円 50 百万円

(7)発行株式数 600 株 1,000 株 400 株 1,000 株

(8)株主資本 80 百万円 39 百万円 61 百万円 200 百万円

(9)総資産 6,880 百万円 643 百万円 714 百万円 5,137 百万円

(10)決算期 3 月 31 日 3 月 31 日 3 月 31 日 3 月 31 日

(11)従業員数 63 人 4 人 7 人 52 人

(12)株主構成 三井住友建設株式会社

100%

三井住友建設株式会社

100%

三井住友建設株式会社

95%

株式会社新光組

5%

秋葉不動産株式会社

67%

三井住友建設株式会社

33%

(13)当事会社の

関係

子会社 子会社 子会社 関連会社

  ※合併会社である住建機工株式会社は、増資を予定しております。

(14)最近３決算期間の業績               （単位：百万円、1株当たり指標は円）

 住建機工株式会社 関西エムシー・リース株式会社

決 算 期 15 年 3 月期 16 年 3 月期 17 年 3月期 15 年 3月期 16 年 3月期 17 年 3 月期

売 上 高 6,601 5,315 4,185 300 278 239

営 業 利 益 146 140 174 4 △1 0

経 常 利 益 54 38 99 0 0 4

当 期 純 利 益 20 21 34 △11 △6 0

１株当たり当期純利益 34,188 36,538 57,508 △11,614 △6,453 363

１株当たり配当金 0 100,000 0 0 0 0

１株当たり株主資本 169,320 105,858 163,367 35,279 28,825 29,189

 株式会社コンテックス 三建機材株式会社

決 算 期 15 年 3 月期 16 年 3 月期 17 年 3月期 15 年 3月期 16 年 3月期 17 年 3 月期

売 上 高 1,579 955 1,205 3,676 3,179 3,540

営 業 利 益 21 14 7 144 115 113

経 常 利 益 15 4 4 136 39 41

当 期 純 利 益 9 1 3 29 39 34

１株当たり当期純利益 24,621 3,233 7,569 29,658 39,526 34,568

１株当たり配当金 0 0 0 200,000 0 0

１株当たり株主資本 144,706 147,940 155,509 104,069 143,595 178,163

3

 ４．合併後の状況
  （１）商 号  ＳＭＣテック株式会社

（２）事 業 内 容  建設工事の請負、土木系コンサルタント業務、建設機材・資材のリース
  （３）本 社 所 在 地  千葉県流山市駒木５９３番地
  （４）代 表 者  梅原 哲郎
  （５）資 本 金  ３３０百万円
  （６）総 資 産  １３，３７４百万円（平成１７年９月３０日現在）

（７）決 算 期  ３月３１日
  （８）主要株主及び  三井住友建設株式会社 ９５％（予定）
     持 株 比 率

 ５．今後の業績に与える影響
    この合併による当社連結決算に与える影響は軽微であります。

以  上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

    三井住友建設株式会社  総合企画部             03-5332-7204

                ＣＳＲ推進部 ＩＲ・広報グループ  03-5332-7230